

یک انجینر ترکی از چنگ آدم ربایان نجات داده شد



پولیس کابل یک انجینر ترکی بود در نتیجه عملیات مشترک را از چنگ آدم ربایان نجات داد. پولیس کابل و ریاست عمومی به اساس گزارش نشر شده از استخبارات از چنگ آدم ربایان سوی آژانس باختر؛ خالد زدران از مربوطات ناحیه دوازدهم سخنگوی قوماندانی امنیه کابل شهر کابل نجات داده شد. امروز با نشر این خبر گفته در پیوند به این قضیه یک است: یک انجینر ترکی که تن از سوی نیروه های چندی قبل از مربوطات ناحیه امنیتی بازداشت شده است. نهم شهر کابل ربوده شده



۱۳ واقعه آبله مرغان در پنجشیر ثبت شد

آبله مرغان، یکی از ویروسی‌هایی است که در اثر عفونت با ویروس واریسلا زوستر (VZV) به وجود می‌آید. این بیماری ویروسی، بشورات پوستی ایجاد می‌کند که با تاول‌های کوچک، همراه با خارش شروع شده و در نهایت تبدیل به جوش می‌شود. خارش از علائم اولیه این ویروس است. منبع: خبرگزاری جمهور

مسوولان صحتی در ولایت پنجشیر می‌گویند که ۱۳ واقعه مشکوک آبله مرغان در این ولایت به ثبت رسیده است. به گفته مسوولان، اکثر مبتلایان این ویروس، دانش آموزان مدرسه دینی نورآبدره ولسوالی عنابه پنجشیر هستند. مسوولان افزوده اند که یک تیم صحتی ریاست صحت عامه برای بررسی این موارد به پنجشیر آمده‌است.

برگزاری کارگاهی تحت نام «نقش تکنولوژی در انکشاف جامعه»



شورای متخصصان هرات امروز سه شنبه (۳۰ جوزا) کارگاهی را تحت عنوان «نقش تکنولوژی در انکشاف جامعه» در مقرر شورا برگزار کرد. این کارگاه برای مدت دو روز، سه شنبه و چهارشنبه جریان داشته، که توسط مسعود بهره، استاد پوهنتون/ خدمات دولت الکترونیک، دانشگاه تدریس می‌شود. در این کارگاه بیش از پنجاه تن از دانشجویان ذکور شرکت کرده‌اند. شورا متخصصان هرات همواره تلاش نموده است که در قسمت بلند بردن سطح دانش و ظرفیت سازی جوانان کار نماید. ظرفیت سازی یکی از اهداف شورا متخصصان هرات بوده که طبق اساسنامه اش از همان آغاز فعالیت اش به آن عمل می‌کند. معرفی تکنولوژی، دلایل استفاده از تکنولوژی در جامعه، نقش تکنولوژی در گسترش تجارت، تکنولوژی های استفاده شده در زمینه زراعت، خدمات دولت الکترونیک، نقش تکنولوژی در گسترش تحقیقات علمی، تکنولوژی های روز در زمینه صحت، نقش تکنولوژی در گسترش فرهنگ، تکنولوژی های مورد استفاده در ورزش، مفادات تکنولوژی، نواقص تکنولوژی از جمله مباحثی اند که مدت این دو روز روی آن بحث می‌شود.

پنج کارخانهی بزرگ تولید سمنت در کشور ایجاد

می شود



شهاب الدین دلاور، سرپرست وزارت معادن و پترولیوم، طی سفرش به کندهار گفته است که قرار است پنج کارخانه بزرگ تولید سمنت در کشور ساخته شود. به نقل از آژانس باختر؛ دلاور، افزود که این کارخانه‌ها در ولایت‌های هرات، کندهار، لوگر، جوزجان و پروان ساخته میشوند و با ساخت

این فابریکه‌ها افغانستان از لحاظ سمنت خودکفا شده و از واردات سمنت به کشور که سالانه برای افغانستان میلیون‌ها دالر هزینه بر میدارد جلوگیری خواهد شد. در حال حاضر، کارخانه‌های سمنت غوری و جبل السراج در کشور فعال اند که تا حدی و یک از نیازهای کشور به سمنت را تامین می‌کند.



هالند ۲۵ میلیون یورو به مردم افغانستان کمک کرد

دفتر هماهنگی کمک‌های بشری سازمان ملل در افغانستان (اوپچا) می‌گوید که دولت هالند ۲۵ میلیون یورو به مردم نیازمند افغانستان کمک کرده‌است. این دفتر روز دوشنبه ۲۹ جوزا، با نشر اعلامیه‌ای گفته که هالند به حمایت از برنامه نجات جان در افغانستان ادامه می‌دهد. این سازمان افزوده که دولت هالند بیشترین کمک را به صندوق بشردوستانه افغانستان در سال ۲۰۲۳ ارائه کرده‌است. اوچا خاطر نشان کرده که دولت هالند از سال ۲۰۱۶ تا اکنون ۷۴ میلیون یورو به افغانستان کمک کرده است. این نهاد یاد آور شده که برای کمک‌رسانی به افراد نیازمند در افغانستان تا ماه دسمبر سال ۲۰۲۳ میلادی، به ۲.۲۶ میلیارد دالر نیاز است. به گفته این سازمان، شمار افراد نیازمند در افغانستان از اول سال جاری میلادی تا اکنون از ۲۸.۳ میلیون نفر به ۲۸.۸ میلیون نفر افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری جمهور

ایران هزاران مهاجر افغان را اخراج کرد



رسانه‌های ایرانی از اخراج نزدیک به ۱۴ هزار مهاجر افغان را طی ۹ روز از این کشور خبر داده‌اند. رسانه‌های ایرانی شامگاه دوشنبه، ۲۹ جوزا، گزارش دادند که نزدیک به ۱۴ هزار مهاجر افغان از این کشور اخراج شده‌اند. بر بنیاد گزارش‌ها، در ۹ روز گذشته، ۱۳ هزار و ۸۷۹ افغان از مرز دوغارون اخراج شده‌اند. این در حالی است که ۱۰ روز پیش نیز یک مقام جمهوری اسلامی از اخراج ۱۹ هزار افغان دیگر خبر داده بود. مجید شجاع؛ فرمانده مرزبانی خراسان رضوی، به خبرگزاری ایرنا گفته: «مرزبانان هنگ مرزی تایید در ۹ روز گذشته این تعداد (۱۳ هزار و ۸۷۹) تبعه غیرمجاز را از طریق مرز دوغارون به کشورشان بازگرداندند.» او دلیل اخراج را «حضور غیرقانونی» مهاجران افغان در ایران عنوان کرد. ۱۰ روز پیش نیز خبرگزاری ایرنا به نقل از فرمانده مرزبانی گزارش داده بود که «مرزبانان تایید در دو هفته گذشته این تعداد (۱۸ هزار و ۹۴۳) اتباع غیرمجاز را دستگیر کردند و از طریق مرز دوغارون طرد و تحویل نماینده کشور افغانستان دادند.» پس از روی کار آمدن طالبان، تعداد زیادی از شهروندان به دلایل مختلف کشور را ترک کرده به کشورهای دیگر به خصوص ایران و پاکستان پناهنده شدند. در روزهای اخیر فشار دولت‌های میزبان بر پناهجویان به شدت افزایش یافته است. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی و لغو مجازات اعدام، ۱۹۵۰-۲۰۱۰



روند سیاست‌گذاری را بررسی می‌کنم: (۱) انتخاب رئیس قوه‌ی مجریه، (۲) قیدوبندهای رئیس قوه‌ی مجریه، و (۳) رقابت سیاسی. مؤلفه‌ی اول نشان می‌دهد که سازوکارهای انتخاب یک رهبر سیاسی تا چه اندازه نهادینه، رقابتی و آزاد است. به عبارت دیگر، این مؤلفه میزان رقابتی بودن روند انتخابات را نشان می‌دهد. متغیر یا مؤلفه‌ی دوم نشان می‌دهد که قدرت تصمیم‌گیری رئیس قوه‌ی مجریه تا چه اندازه محدود است. این امر هم تفکیک نهادی قوا به طور عام را دربر می‌گیرد و هم به قیدوبندهای خاصی ربط دارد که قوای مقننه و قضائیه بر قوه‌ی مجریه تحمیل می‌کنند. مؤلفه‌ی سوم به استقلال جامعه‌ی مدنی ربط دارد؛ این متغیر را بر اساس میزان نهادینگی مشارکت مدنی و میزان آزادی مدنی از سلطه‌ی دولت می‌سنجیم. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

امتیاز ۱۰ نشانه‌ی دموکراسی کامل و امتیاز -۱۰ نشانه‌ی استبداد کامل است. در کشورهایی که اعدام را به سرعت لغو کرده‌اند امتیاز میانگین دموکراسی در سال لغو اعدام ۲.۱ و در کشورهایی که اعدام را به تدریج لغو کرده‌اند امتیاز میانگین دموکراسی در سال لغو اعدام ۸.۲ بوده است. این یافته‌ها نشان می‌دهد که در کل، کشورهایی که اعدام را به تدریج لغو کرده‌اند از کشورهایی که اعدام را به سرعت لغو کرده‌اند دموکراتیک‌تر بوده‌اند. امتیاز میانگین دموکراسی برای کشورهایی که در مرحله‌ی لغو بالفعل قرار دارند ۰.۳۳ و برای کشورهایی که مجازات اعدام را حفظ کرده‌اند ۳.۰۳۱ - بوده است. اتخاذ سیاست‌های حقوق بشری بیش از پیش از هنجارهای بین‌المللی حقوق بشر تأثیر می‌پذیرد و نه از شرایط داخلی کشور. افزون بر این، تأثیر سه مؤلفه‌ی نهادی دموکراسی بر

کمک یونیسف برای ساخت مکتب در فراه و توزیع کیت‌های آموزشی در بادغیس



معارف بادغیس به مقام‌های محلی طالبان در ولایت‌های فراه و بادغیس از ساخت مکتب و کمک کیت‌های آموزشی از سوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) به معارف در این ولایت‌ها خبر می‌دهند. ریاست معارف تحت مدیریت طالبان در بادغیس می‌گوید که روز شنبه، ۲۷ جوزا، از سوی یونیسف به معارف این ولایت کمک شده است. براساس گفته‌های طالبان، این کیت‌ها آموزشی به شاگردان و آموزگاران می‌باشد. کیت‌های آموزشی به شاگردان دو هزار و ۱۵۹ کیت بود که شامل بیک، قلم، کتابچه، پنسل‌پاک، خط‌کش و همچنان به آموزگاران به تعداد ۵۵۸ کیت شامل تباشیر، ورق‌های رنگه، آله اندازه‌گیری و قلم‌های خودکار و توش بوده است. قرار است این کیت‌های آموزشی از سوی ریاست معارف بادغیس به شاگردان صنف اول الی ششم واحدهای اداری این ولایت توزیع شود. در همین حال، ریاست معارف تحت مدیریت طالبان در ولایت فراه در خبرنامه‌ای گفته است که سنگ تهداب بازسای یک مکتب به حمایت مالی یونیسف در ولسوالی بکواه این ولایت گذاشته شده است. ریاست معارف فراه گفته است: «چهار گوشه تخریب شده این مکتب به‌شمول صنوف تخریب شده با حمایت مالی دفتر یونیسف به هزینه ۲.۵ میلیون افغانی بازسازی می‌شود که ۲۸۵ دانش‌آموز در آن خواهند توانست تا در فضای امن از تعلیم و تربیه بهره‌مند شوند.» پیش از این نیز یونیسف برای مکاتب در ولایت‌های حوزه غرب کشور کیت‌های آموزشی توزیع کرده بود. منبع: هشت صبح

مقام‌های محلی طالبان در ولایت‌های فراه و بادغیس از ساخت مکتب و کمک کیت‌های آموزشی از سوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) به معارف در این ولایت‌ها خبر می‌دهند. ریاست معارف تحت مدیریت طالبان در بادغیس می‌گوید که روز شنبه، ۲۷ جوزا، از سوی یونیسف به معارف این ولایت کمک شده است. براساس گفته‌های طالبان، این کیت‌ها آموزشی به شاگردان و آموزگاران می‌باشد. کیت‌های آموزشی به شاگردان دو هزار و ۱۵۹ کیت بود که شامل بیک، قلم، کتابچه، پنسل‌پاک، خط‌کش و همچنان به آموزگاران به تعداد ۵۵۸ کیت شامل تباشیر، ورق‌های رنگه، آله اندازه‌گیری و قلم‌های خودکار و توش بوده است. قرار است این کیت‌های آموزشی از سوی ریاست

رقابت‌های فوتبال زیر ۱۷ سال آسیا؛ افغانستان چهار بر صفر مغلوب کوریای جنوبی شد



تیم ملی فوتبال زیر سن ۱۷ سال افغانستان در دومین بازی‌اش در رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های زیر سن ۱۷ سال آسیا و مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۳ نوجوانان، با نتیجه چهار بر صفر در برابر کوریای جنوبی شکست خورد. این دیدار عصر روز دوشنبه، ۲۹ جوزا، در ورزشگاه «پاتوم تانی» در تایلند برگزار شد. با این نتیجه، افغانستان از گردونه این رقابت‌ها حذف شد. این در حالی است که تیم ملی فوتبال زیر سن ۱۷ سال افغانستان در دیدار نخست‌اش با نتیجه شش بر یک در برابر تیم ایران شکست را پذیرفته بود. رقابت‌های جام ملت‌های فوتبال نوجوانان آسیا مثل جام ملت‌های بزرگسالان با حضور ۱۶ تیم در چهار گروه چهار تیمه در تایلند برگزار می‌شود و در پایان از هر گروه دو تیم به دور حذفی صعود می‌کند. منبع هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اتاق تجارت و صنایع زنان: ۸ هزار مجوز کار برای زنان صادر شده است



اتاق تجارت و صنایع زنان با مشارکت ۸۰۰ زن تاجر و افغانستان اعلام کرده که حدود ۸ هزار مجوز کار برای زنان کارآفرین کشور در ولایت‌های شرقی و غربی صادر شده است. اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان، روز دوشنبه، ۲۹ جوزا، اعلام کرد که حدود ۸ هزار مجوز برای زنان کارآفرین کشور صادر شده است. فریبا نوری؛ معاون اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان که با نظارت طالبان مدیریت می‌شود، در مراسم گشایش نمایشگاه صنایع دستی و تولیدات داخلی گفته حدود ۸ هزار مجوز برای زنان تجارت‌پیشه در ولایت‌های شرقی و غربی صادر شده است. او همچنین گفت که این زنان با این مجوزها در حال حاضر در ۹ بخش مختلف کار می‌کنند. اتاق تجارت و صنایع زنان افغانستان

کارخانه‌دار به منظور توسعه تجارت خارجی زنان افغان در سال ۲۰۱۷ میلادی در کابل تاسیس شد که با روی کار آمدن مجدد طالبان پیش‌تر به طور موقت تعطیل شده بود. خانم نوری افزود که این اداره در حال حاضر با شماری از نهادهای داخلی و خارجی تفاهم‌نامه‌هایی را به منظور گسترش فعالیت زنان امضا کرده است. در دو سال اخیر زنان کارآفرین نمایشگاه‌هایی از صنایع داخلی افغانستان را در ولایت‌های بلخ، کابل و هرات برگزار کرده‌اند که با وجود ممنوعیت‌ها و محدودیت‌های حکومت طالبان بر کار و فعالیت زنان، توجه زیادی را به خود جلب کرده است. منبع: خبرگزاری افق